
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ  Αρ. Φύλλου 121
 30 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
81.  Ανακατανομή θέσεων προσωπικού αρχών εξωτε−

ρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών, κα−
τάργηση Γενικού Προξενείου Βουκουρεστίου και 
σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία 
Βουκουρεστίου ........................................................................ .......... 1

82.  Ανακατανομή θέσεων προσωπικού αρχών εξωτερι−
κής υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών .................. 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 81
Ανακατανομή θέσεων προσωπικού αρχών εξωτερικής 

υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών, κατάργη−
ση Γενικού Προξενείου Βουκουρεστίου και σύστα−
ση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία Βουκουρε−
στίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α) των παραγράφων 4 του άρθρου 41, 4 και 5 του 

άρθρου 50 και 1 του άρθρου 53 του Οργανισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του «Ορ−
γανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (Α΄ 117),

β) της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98),

γ) της  παραγράφου 1 του άρθρου 1 του π.δ. 205/2007 
«Συγχώνευση Υπουργείων» (Α΄ 231).

2. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1948).

3. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδας με έδρα 
την πρωτεύουσα της Ρουμανίας Βουκουρέστι, όπως 

διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ.001/7/ΑΣ 390/16.4.2007 
τηλεαντιγράφημά της.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 71/2008 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση των Υπουργών Εσωτερι−
κών και Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ανακατανομή θέσεων προσωπικού αρχών

εξωτερικής υπηρεσίας Υπουργείου Εξωτερικών

Ανακατανέμονται οι θέσεις προσωπικού των αρχών 
της εξωτερικής υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών 
με τη μεταφορά:

1. μίας (1) θέσης Γραμματέα Πρεσβείας από το Γενικό 
Προξενείο Βουκουρεστίου στην Πρεσβεία Βουκουρε−
στίου,

2. δύο (2) θέσεων υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ και ΤΕ 
Διοικητικού από το Γενικό Προξενείο Βουκουρεστίου 
στην Πρεσβεία Βουκουρεστίου,

3. μίας (1) θέσης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ και ΤΕ 
Διοικητικού από το Γενικό Προξενείο Κωστάντζας στην 
Πρεσβεία Οττάβα,

4. δύο (2) θέσεων υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ και ΤΕ 
Διοικητικού από το Γενικό Προξενείο Ρότερνταμ στην 
Πρεσβεία Χάγης,

5. δύο (2) θέσεων υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ και ΤΕ 
Διοικητικού από το Γενικό Προξενείο Σόφιας στην Πρε−
σβεία Σόφιας,

6. μίας θέσης (1) ιδιαίτερου γραμματέα από το Γενικό 
Προξενείο Βουκουρεστίου στην Πρεσβεία Βουκουρε−
στίου,

7. μίας θέσης (1) κλητήρα από το Γενικό Προξενείο 
Βουκουρεστίου στην Πρεσβεία Βουκουρεστίου,

8. μίας θέσης (1) οδηγού από το Γενικό Προξενείο 
Κωστάντζας στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία στον Οργανι−
σμό για την Ασφάλεια και τη Συνεργασία στην Ευρώπη 
(Ο.Α.Σ.Ε.), στη Βιέννη, και

9. μίας θέσης (1) οδηγού από το Γενικό Προξενείο 
Σόφιας στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία στον Οργανισμό για 
την Ασφάλεια και τη Συνεργασία στην Ευρώπη (Ο.Α.Σ.Ε.), 
στη Βιέννη.

2211



2212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 2
Κατάργηση Γενικού Προξενείου Βουκουρεστίου

Καταργείται το Γενικό Προξενείο της Ελλάδας με 
έδρα την πρωτεύουσα της Ρουμανίας Βουκουρέστι.

Άρθρο 3
Σύσταση Προξενικού Γραφείου
στην Πρεσβεία Βουκουρεστίου

Στην Πρεσβεία της Ελλάδας με έδρα την πρωτεύουσα 
της Ρουμανίας Βουκουρέστι συνιστάται Προξενικό Γρα−
φείο με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια 
της Ρουμανίας.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η  ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη  
δημοσίευσή  του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

F
(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 82
    Ανακατανομή θέσεων προσωπικού αρχών εξωτερικής 

υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παραγράφου 4 του άρθρου 41 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως 
Κώδικα του «Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Α΄ 117).

2. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη−
τικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τη διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του
π.δ. 205/2007 «Συγχώνευση Υπουργείων» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1948).

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος προκαλείται κατά το τρέχον 
έτος δαπάνη ύψους πενήντα μία χιλιάδων (51.000,00) 
ΕΥΡΩ περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ−
μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργεί−
ου Εξωτερικών (Ε.Φ. 9−120: Κ.Α.Ε. 0248, Κ.Α.Ε. ομάδας 
0700). Η δαπάνη, που προκαλείται κατά τα επόμενα 
έτη (είκοσι τέσσερις χιλιάδες (24.000,00) ΕΥΡΩ ετησίως, 
που προσαυξάνεται ανά διετία με το ποσό των εννέα 
χιλιάδων εξακοσίων (9.600,00) ΕΥΡΩ), θα καλύπτεται 
από τις πιστώσεις, που θα εγγράφονται στον ανωτέρω 
προϋπολογισμό για το σκοπό αυτό.

6. Την υπ’ αριθμ. 69/2008 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, με πρόταση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών και Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ανακατανομή θέσεων προσωπικού αρχών

εξωτερικής υπηρεσίας Υπουργείου Εξωτερικών

Μεταφέρεται μία (1) θέση Πρεσβευτή−Συμβούλου από 
την Πρεσβεία Βερολίνου στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία 
στην ΟΥΝΕΣΚΟ (U.N.E.S.C.O.), στο Παρίσι.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2008
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001213006080002*


		2008-07-01T09:27:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




